
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
                             ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

403445, ул.Школьная д.3, х. Трясиновский, Серафимовичский район 
Волгоградская область 

 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ    
 
 

от 11 февраля 2026 года                                                                                       №4   
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Трясиновского 

сельского поселения Серафимовичского муниципального района 

Волгоградской области от 20.08.2024 № 29 "Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

"Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра 

муниципального имущества Трясиновского сельского поселения 

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области" 
 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 26.12.2024 № 494-
ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", статьей 53 Федерального закона от 31.07.2025 № 304-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", руководствуясь Уставом Трясиновского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Трясиновского сельского поселения Серафимовичского 
муниципального района Волгоградской области, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги "Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра 
муниципального имущества Трясиновского сельского поселения 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области", 
утвержденный постановлением администрации Трясиновского сельского 
поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области 
от 20.08.2024 № 29, следующие изменения: 

1) Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 
"2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного 
(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) 
уполномоченного органа, МФЦ, организаций, а также 
их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещены на 
официальном сайте уполномоченного органа, МФЦ в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет", а также на Едином портале 
государственных и муниципальных услуг."; 

2) пункт 2.11 изложить в следующей редакции:  



 2 

"2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче заявления и 
при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае 
обращения заявителя непосредственно в уполномоченный орган или МФЦ 
составляет 15 минут."; 

3) пункт 2.13 после слова "документов" дополнить словами "и (или) 
информации"; 

4) абзац второй пункта 3.2.2 изложить в следующей редакции: 
"В случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта 

учета должностное лицо уполномоченного органа, ответственное за 
предоставление муниципальной услуги, готовит проект уведомления об отказе в 
предоставлении сведений из реестра (далее – уведомление об отказе). 
Уведомление об отказе должно содержать основание такого отказа, 
предусмотренное пунктом 2.9 настоящего административного регламента, с 
указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых стали причиной отказа, и перечня установленных 
федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами 
требований, несоответствие которым повлекло отказ."; 

5) разделы 4, 5 исключить. 
2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 

информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)" (https://www.gosuslugi.ru/).   

3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 
установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
 
Глава Трясиновского 
сельского поселения                                                                  Т.П.Коновалова 
 

 
 

 

 

 

 

 

https://www.gosuslugi.ru/

